
平 成 27 年 度

正味財産増減計算書



－1－

(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益  7,990,923  3,424,678  11,415,601

　　　　特定資産運用益  5,296,290  0  5,296,290

　　　　事業収益  83,464,114  0  83,464,114

　　　　受取補助金等  83,737,817  0  83,737,817

　　　　雑収益  8,701  3,132  11,833

　　　　引当金取崩額  20,000  0  20,000

　　　　経常収益計  180,517,845  3,427,810  183,945,655

　　(2) 経常費用

　　　　事業費  179,674,853  0  179,674,853

農地中間管理事業費  13,188,716  0  13,188,716

農地売買等事業費  69,594,940  0  69,594,940

担い手事業費  6,807,000  0  6,807,000

人件費  61,577,840  0  61,577,840

事務費  28,506,357  0  28,506,357

　　　　管理費  0  3,200,529  3,200,529

人件費  0  2,361,787  2,361,787

事務費  0  838,742  838,742

　　　　支払利息  74,158  0  74,158

　　　　補助金等返還金  3,918,216  0  3,918,216

　　　　就農支援資金償還免除費用  480,000  0  480,000

　　　　経常費用計  184,147,227  3,200,529  187,347,756

　　　　当期経常増減額 △ 3,629,382  227,281 △ 3,402,101

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  5,000  5,000

　　　　当期経常外増減額  0 △ 5,000 △ 5,000

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,629,382  222,281 △ 3,407,101

　　　　一般正味財産期首残高  52,588,316  26,661,024  79,249,340

　　　　一般正味財産期末残高  48,958,934  26,883,305  75,842,239

Ⅱ　指定正味財産増減の部

      他会計からの繰入額  0  0  0

      他会計への繰出額  0  0

　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　指定正味財産期首残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

Ⅲ　正味財産期末残高  1,061,473,934  460,818,305  1,522,292,239

正味財産増減計算書総括表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで



－2－

(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  7,990,923  3,424,678  11,415,601

基本財産運用益  7,990,923  3,424,678  11,415,601

　　② 特定資産運用益  5,296,290  0  5,296,290

担い手強化基金運用益  5,296,290  0  5,296,290

　　③ 事業収益  83,464,114  0  83,464,114

農地中間管理事業収入  13,017,899  0  13,017,899

用地貸付料収入  13,017,899  0  13,017,899

年払貸付料収入  11,199,499  0  11,199,499

前払貸付料収入  1,818,400  0  1,818,400

農地売買等事業収入  70,172,905  0  70,172,905

用地売却収入  39,108,965  0  39,108,965

用地貸付料収入  31,063,940  0  31,063,940

年払貸付料収入  15,827,287  0  15,827,287

前払貸付料収入  15,236,653  0  15,236,653

用地一時貸付料収入  0  0  0

諸収益  273,310  0  273,310

　　④ 受取補助金等  83,737,817  0  83,737,817

農地集積専門員配置事業補助金  49,012,121  0  49,012,121

県補助金  46,603,121  0  46,603,121

市町負担金  2,409,000  0  2,409,000

農地中間管理機構運営事業補助金  29,336,879  0  29,336,879

農地中間管理事業費補助金  170,817  0  170,817

農地売買等事業業務費補助金  1,164,000  0  1,164,000

担い手育成活動支援事業業務費補助金  3,000,000  0  3,000,000

新規就農等相談支援事業委託金  500,000  0  500,000

就農支援事業補助金  480,000  0  480,000

農地売買等事業利子補給金等  74,000  0  74,000

　　⑤ 雑収益  8,701  3,132  11,833

受取利息  8,701  3,132  11,833

雑収益  0  0  0

　　⑥ 引当金取崩額  20,000  0  20,000

農地売買等事業貸倒引当金戻入額  20,000  0  20,000

　　　　　　　　　経常収益計  180,517,845  3,427,810  183,945,655

  (2) 経常費用  0

　　① 事業費  179,674,853  0  179,674,853

農地中間管理事業費  13,188,716  0  13,188,716

支払賃借料  13,017,899  0  13,017,899

年払支払賃借料  11,199,499  0  11,199,499

農地管理等事業費  170,817  0  170,817

正味財産増減計算書内訳表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで



－3－

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

農地管理・保全料  170,817  0  170,817

簡易な基盤整備事業費  0  0  0

一括前払金支払料  0  0  0

農地売買等事業費  69,594,940  0  69,594,940

用地売渡原価  38,531,000  0  38,531,000

支払賃借料  31,063,940  0  31,063,940

年払支払賃借料  15,827,287  0  15,827,287

前払支払賃借料  15,236,653  0  15,236,653

農地売買等事業用地評価損  0  0  0

担い手事業費  6,807,000  0  6,807,000

担い手強化事業費  6,807,000  0  6,807,000

人件費  61,577,840  0  61,577,840

役員報酬  1,399,939  0  1,399,939

給与手当  48,242,630  0  48,242,630

賃金  4,858,448  0  4,858,448

法定福利費  7,076,059  0  7,076,059

退職給付費用  764  0  764

事務費  28,506,357  0  28,506,357

旅費交通費  1,333,230  0  1,333,230

通信運搬費  2,330,130  0  2,330,130

消耗品費  3,468,685  0  3,468,685

図書費  42,971  0  42,971

会議費  219,927  0  219,927

印刷製本費  2,442,044  0  2,442,044

広告宣伝費  485,440  0  485,440

手数料  211,810  0  211,810

修繕費  188,080  0  188,080

燃料費  643,471  0  643,471

水道光熱費  363,175  0  363,175

賃借料及び使用料  5,997,585  0  5,997,585

保険料  65,892  0  65,892

委託費  9,254,904  0  9,254,904

諸謝金  27,000  0  27,000

租税公課  194,180  0  194,180

支払負担金  604,160  0  604,160

システム管理費  462,240  0  462,240

減価償却費  171,433  0  171,433

雑費  0  0  0

　　② 管理費  0  3,200,529  3,200,529

人件費  0  2,361,787  2,361,787

役員報酬  0  335,549  335,549

給与手当  0  1,621,713  1,621,713

賃金  0  47,288  47,288

法定福利費  0  356,781  356,781

退職給付費用  0  456  456



－4－

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

事務費  0  838,742  838,742

旅費交通費  0  39,480  39,480

通信運搬費  0  68,015  68,015

消耗品費  0  74,461  74,461

図書費  0  39,876  39,876

会議費  0  50,878  50,878

印刷製本費  0  34,776  34,776

広告宣伝費  0  0  0

手数料  0  5,619  5,619

修繕費  0  4,471  4,471

燃料費  0  2,125  2,125

水道光熱費  0  23,181  23,181

賃借料及び使用料  0  171,225  171,225

保険料  0  3,729  3,729

委託費  0  26,568  26,568

諸謝金  0  0  0

租税公課  0  3,120  3,120

支払負担金  0  41,340  41,340

システム管理費  0  12,960  12,960

減価償却費  0  231,918  231,918

雑費  0  5,000  5,000

　　③ 支払利息  74,158  0  74,158

農地売買等事業長期借入金支払利息  74,158  0  74,158

　　④ 補助金等返還金  3,918,216  0  3,918,216

市町負担金返還金  3,918,216  0  3,918,216

　　⑤ 就農支援資金償還免除費用  480,000  0  480,000

就農支援資金償還免除事業費  480,000  0  480,000

　　　　　　　　　経常費用計  184,147,227  3,200,529  187,347,756

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 3,629,382  227,281 △ 3,402,101

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　① 雑損失  0  5,000  5,000

雑損失  0  5,000  5,000

　　　　　　　　経常外費用計  0  5,000  5,000

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0 △ 5,000 △ 5,000

　　　　　　　　　　他会計振替額  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,629,382  222,281 △ 3,407,101

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  52,588,316  26,661,024  79,249,340

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  48,958,934  26,883,305  75,842,239

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

Ⅲ　正味財産期末残高  1,061,473,934  460,818,305  1,522,292,239



－5－

公益事業会計

(単位:円)

科　　　　目 当年度 前年度 比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  7,990,923  16,378,556 △ 8,387,633

基本財産運用益  7,990,923  16,378,556 △ 8,387,633

　　② 特定資産運用益  5,296,290  5,396,595 △ 100,305

担い手強化基金運用益  5,296,290  5,396,595 △ 100,305

　　③ 事業収益  83,464,114  49,820,002  33,644,112

農地中間管理事業収入  13,017,899  38,363  12,979,536

用地貸付料収入  13,017,899  38,363  12,979,536

年払貸付料収入  11,199,499  38,363  11,161,136

前払貸付料収入  1,818,400  0  1,818,400

農地売買等事業収入  70,172,905  49,510,573  20,662,332

用地売却収入  39,108,965  12,195,833  26,913,132

用地貸付料収入  31,063,940  37,314,740 △ 6,250,800

年払貸付料収入  15,827,287  18,238,268 △ 2,410,981

前払貸付料収入  15,236,653  19,076,472 △ 3,839,819

用地一時貸付料収入  0  0  0

諸収益  273,310  271,066  2,244

　　④ 受取補助金等  83,737,817  69,848,165  13,889,652

農地集積専門員配置事業補助金  49,012,121  42,638,000  6,374,121

県補助金  46,603,121  36,538,000  10,065,121

市町負担金  2,409,000  6,100,000 △ 3,691,000

農地中間管理機構運営事業費補助金  29,336,879  22,510,605  6,826,274

農地中間管理事業費補助金  170,817  107,560  63,257

農地売買等事業業務費補助金  1,164,000  500,000  664,000

担い手育成活動支援事業業務費補助金  3,000,000  3,400,000 △ 400,000

新規就農等相談支援事業委託金  500,000  500,000  0

就農支援事業補助金  480,000  0  480,000

農地売買等事業利子補給金等  74,000  192,000 △ 118,000

　　⑤ 雑収益  8,701  9,246 △ 545

受取利息  8,701  9,246 △ 545

雑収益  0  0  0

　　⑥ 引当金取崩額  20,000  43,295 △ 23,295

農地売買等事業用地損失引当金取崩額  0  0  0

農地売買等事業貸倒引当金戻入額  20,000  43,295 △ 23,295

就農支援資金貸倒引当金戻入額  0  0  0

　　　　　　　　　経常収益計  180,517,845  141,495,859  39,021,986

  (2) 経常費用  0

　　① 事業費  179,674,853  129,134,590  50,540,263

農地中間管理事業費  13,188,716  154,528  13,034,188

支払賃借料  13,017,899  38,363  12,979,536

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで



－6－

科　　　　目 当年度 前年度 比較増減

年払支払賃借料  11,199,499  38,363  11,161,136

前払支払賃借料  1,818,400  0  1,818,400

農地管理等事業費  170,817  116,165  54,652

農地管理・保全料  170,817  116,165  54,652

簡易な基盤整備事業費  0  0  0

農地売買等事業費  69,594,940  49,330,340  20,264,600

用地売渡原価  38,531,000  12,015,600  26,515,400

支払賃借料  31,063,940  37,314,740 △ 6,250,800

年払支払賃借料  15,827,287  18,238,268 △ 2,410,981

前払支払賃借料  15,236,653  19,076,472 △ 3,839,819

農地売買等事業用地評価損  0  0  0

担い手事業費  6,807,000  6,190,000  617,000

担い手強化事業費  6,807,000  6,190,000  617,000

人件費  61,577,840  47,747,835  13,830,005

役員報酬  1,399,939  1,338,184  61,755

給与手当  48,242,630  38,027,248  10,215,382

賃金  4,858,448  2,601,454  2,256,994

法定福利費  7,076,059  5,780,082  1,295,977

退職給付費用  764  867 △ 103

事務費  28,506,357  25,711,887  2,794,470

旅費交通費  1,333,230  1,574,869 △ 241,639

通信運搬費  2,330,130  1,816,435  513,695

消耗品費  3,468,685  3,037,497  431,188

図書費  42,971  554,183 △ 511,212

会議費  219,927  13,221  206,706

印刷製本費  2,442,044  2,370,861  71,183

広告宣伝費  485,440  105,000  380,440

手数料  211,810  105,354  106,456

修繕費  188,080  212,350 △ 24,270

燃料費  643,471  539,428  104,043

水道光熱費  363,175  321,614  41,561

賃借料及び使用料  5,997,585  5,048,463  949,122

保険料  65,892  1,795,884 △ 1,729,992

委託費  9,254,904  5,932,097  3,322,807

諸謝金  27,000  36,000 △ 9,000

租税公課  194,180  149,400  44,780

支払負担金  604,160  617,400 △ 13,240

システム管理費  462,240  1,310,396 △ 848,156

減価償却費  171,433  171,435 △ 2

雑費  0  0  0

　　② 支払利息  74,158  192,290 △ 118,132

農地売買等事業長期借入金支払利息  74,158  192,290 △ 118,132

　　③ 補助金等返還金  3,918,216  0  3,918,216

市町負担金返還金  3,918,216  0  3,918,216

　　④ 就農支援資金償還免除費用  480,000  0  480,000



－7－

科　　　　目 当年度 前年度 比較増減

就農支援資金償還免除事業費  480,000  0  480,000

　　　　　　　　　経常費用計  184,147,227  129,326,880  54,820,347

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 3,629,382  12,168,979 △ 15,798,361

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用  0

　　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　他会計振替額  0  7,869 △ 7,869

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,629,382  12,176,848 △ 15,806,230

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  52,588,316  40,411,468  12,176,848

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  48,958,934  52,588,316 △ 3,629,382

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 他会計からの繰入額  0  216,967,500 △ 216,967,500

　　　法人会計からの繰入額  0  216,967,500 △ 216,967,500

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  216,967,500 △ 216,967,500

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  1,012,515,000  795,547,500  216,967,500

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  1,012,515,000  0

Ⅲ　正味財産期末残高  1,061,473,934  1,065,103,316 △ 3,629,382



公益事業会計(各事業別)

(単位:円)

当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  0  0  0  0  0  0  7,990,923  16,378,556  7,990,923  16,378,556

基本財産運用益  0  0  0  0  0  0  7,990,923  16,378,556  7,990,923  16,378,556

　　② 特定資産運用益  0  0  0  0  5,296,290  5,396,595  0  0  5,296,290  5,396,595

担い手強化基金運用益  0  0  0  0  5,296,290  5,396,595  0  0  5,296,290  5,396,595

　　③ 事業収益  13,017,899  38,363  70,446,215  49,781,639  0  0  0  0  83,464,114  49,820,002

農地中間管理事業収入  13,017,899  38,363  0  0  0  0  0  0  13,017,899  38,363

用地貸付料収入  13,017,899  38,363  0  0  0  0  0  0  13,017,899  38,363

年払貸付料収入  11,199,499  38,363  0  0  0  0  0  0  11,199,499  38,363

前払貸付料収入  1,818,400  0  0  0  0  0  0  0  1,818,400  0

農地売買等事業収入  0  0  70,172,905  49,510,573  0  0  0  0  70,172,905  49,510,573

用地売却収入  0  0  39,108,965  12,195,833  0  0  0  0  39,108,965  12,195,833

用地貸付料収入  0  0  31,063,940  37,314,740  0  0  0  0  31,063,940  37,314,740

年払貸付料収入  0  0  15,827,287  18,238,268  0  0  0  0  15,827,287  18,238,268

前払貸付料収入  0  0  15,236,653  19,076,472  0  0  0  0  15,236,653  19,076,472

用地一時貸付料収入  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

諸収益  0  0  273,310  271,066  0  0  0  0  273,310  271,066

　　④ 受取補助金等  78,519,817  65,256,165  1,238,000  692,000  3,980,000  3,900,000  0  0  83,737,817  69,848,165

農地集積専門員配置事業補助金  49,012,121  42,638,000  0  0  0  0  0  0  49,012,121  42,638,000

県補助金  46,603,121  36,538,000  0  0  0  0  0  0  46,603,121  36,538,000

市町負担金  2,409,000  6,100,000  0  0  0  0  0  0  2,409,000  6,100,000

農地中間管理機構運営事業費補助金  29,336,879  22,510,605  0  0  0  0  0  0  29,336,879  22,510,605

農地中間管理事業費補助金  170,817  107,560  0  0  0  0  0  0  170,817  107,560

農地売買等事業業務費補助金  0  0  1,164,000  500,000  0  0  0  0  1,164,000  500,000

担い手育成地域推進事業費補助金  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

農地利用集積促進事業費補助金  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

担い手育成活動支援事業業務費補助金  0  0  0  0  3,000,000  3,400,000  0  0  3,000,000  3,400,000

新規就農等相談支援事業委託金  0  0  0  0  500,000  500,000  0  0  500,000  500,000

就農支援事業補助金  0  0  0  0  480,000  0  0  0  480,000  0

農地売買等事業利子補給金等  0  0  74,000  192,000  0  0  0  0  74,000  192,000

　　⑤ 雑収益  610  619  122  124  1,594  124  6,375  8,379  8,701  9,246

共通 計

正味財産増減計算書
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平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

科　　　　目
中間管理事業 特例事業 担い手事業



(単位:円)

当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度

共通 計
科　　　　目

中間管理事業 特例事業 担い手事業

受取利息  610  619  122  124  1,594  124  6,375  8,379  8,701  9,246

雑収益  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　⑥ 引当金取崩額  0  0  20,000  43,295  0  0  0  0  20,000  43,295

農地売買等事業用地損失引当金取崩額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

農地売買等事業貸倒引当金戻入額  0  0  20,000  43,295  0  0  0  0  20,000  43,295

就農支援資金貸倒引当金戻入額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　経常収益計  91,538,326  65,295,147  71,704,337  50,517,058  9,277,884  9,296,719  7,997,298  16,386,935  180,517,845  141,495,859

  (2) 経常費用

　　① 事業費  97,179,836  66,853,350  71,595,004  51,668,271  10,900,013  10,612,969  0  0  179,674,853  129,134,590

農地中間管理事業費  13,188,716  154,528  0  0  0  0  0  0  13,188,716  154,528

支払賃借料  13,017,899  38,363  0  0  0  0  0  0  13,017,899  38,363

年払支払賃借料  11,199,499  38,363  0  0  0  0  0  0  11,199,499  38,363

前払支払賃借料  1,818,400  0  0  0  0  0  0  0  1,818,400  0

農地管理等事業費  170,817  116,165  0  0  0  0  0  0  170,817  116,165

農地管理・保全料  170,817  116,165  0  0  0  0  0  0  170,817  116,165

簡易な基盤整備事業費  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

農地売買等事業費  0  0  69,594,940  49,330,340  0  0  0  0  69,594,940  49,330,340

用地売渡原価  0  0  38,531,000  12,015,600  0  0  0  0  38,531,000  12,015,600

支払賃借料  0  0  31,063,940  37,314,740  0  0  0  0  31,063,940  37,314,740

年払支払賃借料  0  0  15,827,287  18,238,268  0  0  0  0  15,827,287  18,238,268

前払支払賃借料  0  0  15,236,653  19,076,472  0  0  0  0  15,236,653  19,076,472

農地売買等事業用地評価損  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

担い手事業費  0  0  0  0  6,807,000  6,190,000  0  0  6,807,000  6,190,000

担い手強化事業費  0  0  0  0  6,807,000  6,190,000  0  0  6,807,000  6,190,000

人件費  58,886,572  45,032,866  1,068,237  797,338  1,623,031  1,917,631  0  0  61,577,840  47,747,835

役員報酬  1,399,939  1,338,184  0  0  0  0  0  0  1,399,939  1,338,184

給与手当  46,145,256  35,884,859  811,339  685,570  1,286,035  1,456,819  0  0  48,242,630  38,027,248

賃金  4,614,535  2,361,412  121,955  0  121,958  240,042  0  0  4,858,448  2,601,454

法定福利費  6,726,232  5,447,792  134,821  111,644  215,006  220,646  0  0  7,076,059  5,780,082

退職給付費用  610  619  122  124  32  124  0  0  764  867

事務費  25,104,548  21,665,956  931,827  1,540,593  2,469,982  2,505,338  0  0  28,506,357  25,711,887

旅費交通費  1,019,082  1,302,055  40,758  45,294  273,390  227,520  0  0  1,333,230  1,574,869

通信運搬費  2,131,014  1,543,754  131,948  192,542  67,168  80,139  0  0  2,330,130  1,816,435

消耗品費  3,268,695  2,862,707  72,206  40,339  127,784  134,451  0  0  3,468,685  3,037,497

図書費  42,971  534,383  0  0  0  19,800  0  0  42,971  554,183

会議費  207,616  11,200  0  1,011  12,311  1,010  0  0  219,927  13,221

印刷製本費  1,989,230  2,047,561  25,224  36,574  427,590  286,726  0  0  2,442,044  2,370,861

－
9
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(単位:円)

当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度

共通 計
科　　　　目

中間管理事業 特例事業 担い手事業

広告宣伝費  183,600  0  0  0  301,840  105,000  0  0  485,440  105,000

手数料  116,859  28,558  64,519  75,146  30,432  1,650  0  0  211,810  105,354

修繕費  181,505  182,245  2,237  10,035  4,338  20,070  0  0  188,080  212,350

燃料費  607,680  507,636  18,722  16,717  17,069  15,075  0  0  643,471  539,428

水道光熱費  329,686  272,262  11,591  16,451  21,898  32,901  0  0  363,175  321,614

賃借料及び使用料  5,288,443  4,096,107  92,267  147,044  616,875  805,312  0  0  5,997,585  5,048,463

保険料  53,097  1,786,373  1,521  1,737  11,274  7,774  0  0  65,892  1,795,884

委託費  8,555,812  5,131,657  172,524  110,480  526,568  689,960  0  0  9,254,904  5,932,097

諸謝金  27,000  36,000  0  0  0  0  0  0  27,000  36,000

租税公課  72,525  51,525  117,210  91,725  4,445  6,150  0  0  194,180  149,400

支払負担金  545,100  479,500  45,020  87,700  14,040  50,200  0  0  604,160  617,400

システム管理費  313,200  621,000  136,080  667,796  12,960  21,600  0  0  462,240  1,310,396

減価償却費  171,433  171,433  0  2  0  0  0  0  171,433  171,435

雑費  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　② 支払利息  0  0  74,158  192,290  0  0  0  0  74,158  192,290

農地売買等事業長期借入金支払利息  0  0  74,158  192,290  0  0  0  0  74,158  192,290

合理化関連融資事業借入金支払利息  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　③ 補助金等返還金  3,918,216  0  0  0  0  0  0  0  3,918,216  0

市町負担金返還金  3,918,216  0  0  0  0  0  0  0  3,918,216  0

　　④ 就農支援資金償還免除費用  0  0  0  0  480,000  0  0  0  480,000  0

就農支援資金償還免除事業費  0  0  0  0  480,000  0  0  0  480,000  0

　　　　　　　　　経常費用計  101,098,052  66,853,350  71,669,162  51,860,561  11,380,013  10,612,969  0  0  184,147,227  129,326,880

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 9,559,726 △ 1,558,203  35,175 △ 1,343,503 △ 2,102,129 △ 1,316,250  7,997,298  16,386,935 △ 3,629,382  12,168,979

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　(2) 経常外費用  0  0

　　① 他会計への繰出額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

公益目的事業会計への繰出額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　　他会計振替額  0  0  0  0  0  0  0  7,869  0  7,869

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 9,559,726 △ 1,558,203  35,175 △ 1,343,503 △ 2,102,129 △ 1,316,250  7,997,298  16,394,804 △ 3,629,382  12,176,848

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  52,588,316  40,411,468  52,588,316  40,411,468

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  49,438,934  52,588,316  49,438,934  52,588,316

－
1
0
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(単位:円)

当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度 当年度 前年度

共通 計
科　　　　目

中間管理事業 特例事業 担い手事業

Ⅱ　指定正味財産増減の部  0  0

　　① 他会計からの繰入額  0  0  0  0  0  0  0  216,967,500  0  216,967,500

　　　　　法人会計からの繰入額  0  0  0  0  0  0  0  216,967,500  0  216,967,500

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0  0  0  0  0  216,967,500  0  216,967,500

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  0  0  0  0  0  0  1,012,515,000  795,547,500  1,012,515,000  795,547,500

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  0  0  0  0  0  0  1,012,515,000  1,012,515,000  1,012,515,000  1,012,515,000

Ⅲ　正味財産期末残高  0  0  0  0  0  0  1,061,953,934  1,065,103,316  1,061,953,934  1,065,103,316

－
1
1
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－12－

法人会計

(単位:円)

科　　　　目 当年度 前年度 比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  3,424,678  7,019,381 △ 3,594,703

基本財産運用益  3,424,678  7,019,381 △ 3,594,703

　　② 雑収益  3,132  3,528 △ 396

受取利息  3,132  3,294 △ 162

雑収益  0  234 △ 234

　　　　　　　　　経常収益計  3,427,810  7,022,909 △ 3,595,099

  (2) 経常費用  0

　　① 管理費  3,200,529  3,214,976 △ 14,447

人件費  2,361,787  2,138,606  223,181

役員報酬  335,549  310,687  24,862

給与手当  1,621,713  1,301,550  320,163

賃金  47,288  120,020 △ 72,732

法定福利費  356,781  405,979 △ 49,198

退職給付費用  456  370  86

事務費  838,742  1,076,370 △ 237,628

旅費交通費  39,480  44,670 △ 5,190

通信運搬費  68,015  74,604 △ 6,589

消耗品費  74,461  95,105 △ 20,644

図書費  39,876  45,418 △ 5,542

会議費  50,878  52,290 △ 1,412

印刷製本費  34,776  73,145 △ 38,369

広告宣伝費  0  0  0

手数料  5,619  4,142  1,477

修繕費  4,471  25,470 △ 20,999

燃料費  2,125  8,553 △ 6,428

水道光熱費  23,181  32,901 △ 9,720

賃借料及び使用料  171,225  267,473 △ 96,248

保険料  3,729  3,474  255

委託費  26,568  0  26,568

諸謝金  0  0  0

租税公課  3,120  29,250 △ 26,130

支払負担金  41,340  38,400  2,940

システム管理費  12,960  21,600 △ 8,640

減価償却費  231,918  259,875 △ 27,957

雑費  5,000  0  5,000

　　　　　　　　　経常費用計  3,200,529  3,214,976 △ 14,447

　　　　　　　　　　当期経常増減額  227,281  3,807,933 △ 3,580,652

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで
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(単位:円)

科　　　　目 当年度 前年度 比較増減

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　① 雑損失  5,000  0  5,000

雑損失  5,000  0  5,000

　　　　　　　　経常外費用計  5,000  0  5,000

　　　　　　　　　　当期経常外増減額 △ 5,000  0 △ 5,000

　　　　　　　　　　他会計振替額  0 △ 7,869  7,869

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  222,281  3,800,064 △ 3,577,783

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  26,661,024  22,860,960  3,800,064

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  26,883,305  26,661,024  222,281

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 他会計への繰出額  0 △ 216,967,500  216,967,500

　　公益目的事業会計への繰出額  0 △ 216,967,500  216,967,500

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0 △ 216,967,500  216,967,500

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  433,935,000  650,902,500 △ 216,967,500

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  433,935,000  433,935,000  0

Ⅲ　正味財産期末残高  460,818,305  460,596,024  222,281
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